
22  Ozimé obilniny 2023

JEČMEN OZIMý šESTIŘADý

KWS MORRIS Zdravý silák přichází

Přednosti
+ Nejvýnosnější z registrovaných odrůd v ČR za rok 2021
+ Excelentní výnos zejména při nižší úrovni intenzity
+ Velmi dobrý a vyrovnaný zdravotní stav
+ Vysoký obsah škrobu v zrnu
+ Vyšší objemová hmotnost

Pěstitelské doporučení 
Pěstitelské doporučení: Protože se jedná o odnoživou odrůdu, doporučujeme volit nižší 
výsevek. Zvládá i mírně pozdní termíny setí. Hnojení dusíkem na jaře je vhodné zaměřit 
na vyšší regenerační dávku. U intenzivnějších porostů je třeba aplikovat morforegulátor 
na zpevnění stébla. Zdravotní stav je velmi dobrý, proto fungicidní ochranu směřujte dle 
aktuálního tlaku chorob.

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání               5,5
Padlí travní                            7,9
Rez ječná                               7,8
Hnědá skvrnitost                  7,4
Fuzária v klase                      7,9

1  = nejlepší
9 = nejhorší (ÚKZÚZ 2020-2022)

Suchuvzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: ****
Pozdní setí: ***
Intenzita/Extenzita: ****/*****
* = nízká hodnota znaku

***** = vysoká hodnota znaku

RANOST
Polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední až vyšší (97 cm)

ODNOŽIVOST
Vyšší

HTZ
Střední (42 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední až nižší

OBSAH NL
Střední až nižší

1000x

REGISTRACE
ČR 2021

Dusík
N

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA ODRŮDY KWS MORRIS
porovnání na kontrolní odrůdy  (ÚKZÚZ 2019-2021) 

108

106

104

102

100

98

96

94
KWS Kosmos LG TriumphKWS MORRIS

neošetřená        ošetřená

R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)


